

Molėtų krašto laikraštis

LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.



Kaina - 1,20 Eur

vilnis

www.vilnis.lt

2024 M. LIEPOS 2 D. antradienis Nr. 48 (8709)

Rajono taryboje: nuo atsisveikinimo su dviem sveikatos įstaigomis iki... kasdienių sprendimų

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

MEDICINA: PADĖKA UŽ ILGAMETĮ DARBĄ, NAUJA ĮSTAIGA IR LAIKINIS VADOVAS. Praėjusį ketvirtadienį surengtas rajono tarybos posėdis, kaip jau pastaruoju metu tapo įprasta, pradėtas iškilmingai - padėka už sąžiningą, stropų ir atsakingą ilgametį darbą kadenciją baigiančiai Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centro direktorei Eglei Bareikienei. Meras Saulius Jauneika, užsimindamas apie tai, kad pacientų gerbiama ir mylimai bei kolektyvo vertinamai gydytojai, vadovai tolesni keliai neužkertami, davė suprasti, jog galbūt medikė dar tęs savo karjerą naujai įsteigta Sveikatos centre. (Nuo vakar Molė-



Kadenciją baigusi ilgametė Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė Eglė Bareikienė sulaukė kiekvieno tarybos nario rankos paspaudimo ir apkabinimo



tuose jau nebėli-ko nei ligoninės, nei poliklinikos, nes įsteigtas, įstaigas sujungiant, Sveikatos centras - J.V.). Apdovanota gėlių puokšte Eglė Bareikienė dėkojo už jai parodytą dėmesį ir linkėjo tarybai sveikatos, naujų idėjų, sėkmės gyvenime ir gerų sprendimų rajono gyventojams, kurie laukia gerų permainų. Gydytoja sakė, kad su šia diena niekas nesibaigia, jos profesinė karjera tęsiasi. Pas- kutinė darbo die-

na buvo ir Molėtų ligoninės direktoriui Vaidotui Grigui, tačiau jis posėdyje dėl atostogų nedalyvavo. Tiesa, posėdyje informuota, kad laikinuoju naujojo darinio vadovu paskirtas taipogi molėtiškiams pažįstamas, beje, rajono tarybos narys, šeimos gydytojas Vaidas Mickevičius. Konkursas į Sveikatos centro vadovo pozicijas bus paskelbtas netrukus.

KVIESTA DIRBTI GREIČIAU IR MĖGAUTIS ŠILUMA. Meras, pradėdamas darbinę posėdžio dalį, visus kvietė dirbti sutelktai ir operatyviai, nes už lango tvyrantis karštis vilioja juo mėgautis gamtoje. Bet jau pati pradžia rodė, jog diskusijų bus. Mat Etikos komisijos pirmininkui Laimučiuui Lapėnui informavus apie rekomendacijas tarybos nariams, kur kuriam reiktų nusišalinti, tuoj pat imtasi dėl to diskutuoti. Pavyzdžiui Algimantas Žiukas, sakęs, jog jis yra ir fizinis asmuo, ir juridinio asmens va-

dovas, negalįs dalyvauti diskusijoje ir balsuoti dėl žemės ir turto mokėsių, nes esą daug interesų. Su tokia kolegos pozicija nesutiko kiti politikai, sakę, jog bemaž kiekvienas turis tokio intereso, o čia bus priimamas bendras sprendimas visiems. Nijolė Kimbartienė savo noru pareiškė, jog nederėtų jai dalyvauti S. Nėries gatvės Molėtuose pavadinimo keitimo balsavime, nes ji ten gyvenanti, o diskusijų ir svarstymų būvę įvairių. (Tiesa, posėdyje net neinformuota, jog būta ir kitokių siūlymų, tiesiog priimtas sprendimas pervadinti šią gatvę Karaliaus Mindaugo vardu, kaip prisipažino meras, jo siūlymu, nes mieste reikia gatvių, kurios būtų vadinamos su šalies istorija, iškilomis asmenybėmis susijusiais vardais. Ir tai, anot jo, turėjo būti daroma seniai...). Tad atsižvelgus į Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro komi-

(Nukelta į 2 psl.)

“Pašalpos už grabą” paieškose atsiduria ne vienas

Neseniai Seimui buvo pateiktos Paramos mirties atveju įstatymo pataisos, siūlant laidojimo pašalpą didinti nuo 440 eurų iki 880 eurų. Seimas šiam pasiūlymui nepritarė bei projektas bendru sutarimu grąžintas tobulinimui. Beje, reikia paminėti ir tai, kad laidojimo pašalpos dydis 8 bazinių socialinių išmokų (BSI) dydžio buvo nustatytas dar 2011 metais ir nė karto nebuvo peržiūrėtas, tik indeksuojamas kasmet pasikeitus BSI dydžiui... Jeigu į Amžinybę iškeliauja pensinio amžiaus asmuo, dar yra išmokamos dvi mirusio asmens pensijos ir tikslinė kompensacija, jeigu buvo nustatyti spec. poreikiai. Nors kai kuriems seimūnams laidojimo išmokos didinimas pasirodė esąs valstybės pinigų taškymas, vis tik šioji išmoka yra tokia, kad už ją vos galima įpirkti karštą, nors išlaidų kad ir kuklioms laidotuviams susidaro keletopai daugiau ir dažnai ši našta užgula velionio artimųjų pečius.

Molėtų rajono savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėja Rasa Karūžaitė kalbėjo, kad kai viskas brangsta, o ypač - pastaraisiais metais, 440 eurų laidojimo išmoka labai kukli, nors ji, palyginus su pernai metais, ir padidėjo nuo 396 eurų iki 440

(Nukelta į 2 psl.)

Molėtuose vykusioje miško dienoje - diskusija apie kinivarpu grėsmę eglynams

Lina GAIŽUTIENĖ

Lietuvos miško ir žemės savininkų asociacija (LMSA) kartu su miško savininkų kooperatyvu "Aukštaitijos šilas" penktadienį Molėtuose surengė miško dieną labai aktualia tema "Specialistų patarimai ir ES parama miškų savininkams: kaip apsaugoti, naudoti ir atkurti kinivarpu puolamus eglynus". Jau renginio pradžioje jį moderavęs LMSA pirmininkas dr. Algis Gaižutis pabrėžė, kad dėl kinivarpu pošėmio vabalo - žievėgraužio tipografo daromos žalos Lietuvos eglynams stichinė nelaimė paskelbta Kazlų Rūdos ir Vilniaus rajono savivaldybių teritorijose. Miško dienoje Molėtuose, į kurią susirinkta gausiai, dalyvaujant rajono miško valdų savininkams, atvykus



Sambūrį iniciavo S. Tirevičius (kairėje) ir A. Gaižutis

Valstybinės miškų tarnybos, Nacionalinės mokėjimų agentūros specialistams, Lietuvos miškų ūkio prezidentui Remigijui Bakiui, irgi daug dėmesio buvo skirta žievėgraužio tipografo padarytai žalai, tačiau tuo pačiu dėliota miškų atkūrimo strategija bei pasinaudojimas tam skiriama ES parama. Į miško dieną susi-

rinkusius miškininkus ir miško valdų savininkus sveikinęs Algis Gaižutis, beje, kvietęs visus dar kartą atvykti ir aplankyti Molėtų kraštą bei miestą, kalbėjo, jog miško diena sumanyta pirmiausia todėl, kad nuo liepos 1 dienos yra galima kreiptis dėl ES paramos, kai miškai nukenčia nuo kenkėjų, esant stichinėms nelaimėms. "Bet pagrindinis dalykas, dėl ko mes susirinkome, tai grėsmė, kylanti mūsų eglynams ir pušynams," - sakė pirmininkas, kalbą pasukęs ir kita linkme, nes nekalbėti vien tik apie bėdas irgi yra proga - gimtadienį šven-

čia patyręs ilgametis miškininkas "Aukštaitijos šilo" komercijos direktorius Gintautas Versekėnas, kuris šventės proga ir pasveikintas...

"Aukštaitijos šilo" direktoriui Sauliui Tirevičiui padėkojus atvykusiems, pirmiausia kalbėjo Nacionalinės mokėjimų agentūros (NMA) atstovės, pristatiusios miškininkystės sektoriaus paramos priemones. Pradėjus diskusijoms, klausyta, kodėl vis tik vangiai naudojama ES parama miško įveismui ir kokius trūkumus išvelgia pati NMA. Padiskutavus,

kad viena iš priežasčių yra ilgas - iki 12 metų išipareigojimų laikotarpis, užsiminta apie jo trumpinimą iki 7 metų. Vėliau "Aukštaitijos šilo" administracijos vadovė Vilma Židonienė pateikė labai konkretų sąrašą problemų, kurios tampa kliūtimi miško savininkams pasinaudoti europine



Miškininkų diskusijose - grėsmė eglynams ir pušynams (Nukelta į 7 psl.)

ISSN 1648 - 4096



Rajono taryboje: nuo atsisveikinimo su dviem sveikatos įstaigomis iki... kasdienių sprendimų

(Atkelta iš 1 psl.)

sijos sprendimą, be diskusijų taryba P. Cvirkos gatvės pavadinimą pakeitė į Alberto Jauniškio, kaip minėta, S. Neries - į Karaliaus Mindaugo, L. Giros - į Asvejos, o L. Giros skersgatvio - į Asvejos skersgatvį. Buvo parengti projektai ir kitų miesto gatvių pavadinimų keitimui, bet šiuokart sustota, nes manoma, jog reikia diskusiją su gyventojais apie tai tęsti... Tiesa, Bebrusų kaimo gatvei suteiktas Ažuolų g. pavadinimas.

GARBĖS PILIEČIO VARDAS - VLADUI PUSVAŠKIUI. Aukštaitijos profesinio rengimo centro direktoriui Vladui Pusvaškiui už ilgametį Molėtų krašto garsinimą Lietuvoje ir užsienyje savo darbais ir veikla mokslo, švietimo, kultūros, sporto, meno ir kitose srityse taryba nusprendė suteikti rajono garbės piliečio vardą.

BIUDŽETAS IR MOKESČIAI KAITINTI DISKUSIJAS. Kaip kalbėjo S.Jauneika, pristatydama šiuo metų biudžeto siūlomas korekcijas, iš esmės perskirstomos tam tikros 50 tūkst. eurų lėšos, kurios buvo skirtos asmeninio asistento paslaugai teikti ir gautos iš valstybės biudžeto. Taip atsitiko todėl, kad buvo pernelyg didelis finansavimas, kurio šiai tikslinei paskirčiai neprireikė tiek daug. Tad sprendimu siūlyta perskirstyti socialinių paslaugų sferai. Stasys Žvinys situaciją, kai tiksliniai valstybės skirti pinigai nepanaudojami įvertino kritiškai, mat, anot jo, tai liudija arba prastą biudžeto planavimą, situacijos įvertinimą, arba tai, kad kažkodėl negalėjom įvykdyti plano, o gal nebuvo poreikio? "Kodėl 50 tūkst. turime sugrąžinti atgal į valstybės biudžetą"- klausė jis. Atsakyta konkrečiai - ministerijos finansavimą skiria pagal bendrą gyventojų ir neįgalųjų žmonių skaičių, kas neatspindi realios situacijos dėl paslaugos poreikio...

Netrukus perėjus prie su mokesčiais susijusio sprendimų paketo, diskusijos įsibėgėjo. Mat nekilnojamojo turto mokesčio tarifas padidintas nuo 0,75 koeficiento iki 1, užsimenant, kad papildomai surinkta suma atitektų rajono kelių tvarkymui. Tarybos nariai dėl tokio plano stoji į skirtingas pozicijas, mat vieniems atrodo, jog papildomi pinigai keliams logiškas numatymas į ateitį, kiti gi sakė, kad ne mažiau pinigų reikia ir švietimui, anot N.Kimbartienės, privačiu išlaikyti balansą. Tuo tarpu Petras Čimbaras sakė, jog kategoriškai nepalaiko sprendimo, nes remiasi ankstesne praktika, kuomet žadėta skirti lėšas keliams, bet atsiranda didesnių reikmių, nors kelių būklė rajone labai suprastėjo. "Tai labai geras džiažavimas, - vertino pasiūlymus politikas. - Balsuočiau už, jeigu

būtų argumentų, kad tikrai kelias pagerės, o nebus kosmetinis lopymas ir pinigų švaistymas." Tiesa, P.Čimbarui priminta, jog kritikuojant siūlomą sprendimą, reikia siūlyti savo versijas, ko politikas paprastai nedaro.... Borisas Jakovlevas kalbėjo, jog jeigu iš tiesų bus išlaikyta sąlyga dėl papildomo finansavimo keliams, toks sprendimas tikslingas. Tuo tarpu Algis Masevičius sakė, jog sprendimas dėl mokesčio kėlimo yra logiškas, juk jau vis garsiau kalbama, kad iš savivaldybių gali būti paimta kažkiek lėšų šalies gynybos reikmėms... N.Kimbartienė dar kartą akcentavo, jog kalbėti apie sąlygas, kam bus skirti papildomai gauti pinigai per anksti. A.Žiukas laikėsi nuomonės, jog didinant mokesčius gali mažėti mokėtojų ratas, juk ir turto vertė auga. O S. Žvinys tiesmukiškai dėstė, jog šiandien populiarūs sprendimai atleisti nuo mokesčių. Bet iš ko tuomet gyvensime - "nebūkime saldūs ir populiarūs, o galvokime apie galimybes investuoti į infrastruktūrą..." Žydrūnas Savickas atviravo, jog jis iš viso yra prieš nekilnojamojo turto mokesčių, nes jis teisingas tik tada, kai mokamas turto įsigyjant. S.Jauneika priminė, jog taryba yra priėmusi žodinį sprendimą, kad rasis formuojamame biudžete eilutė keliams, o šitas sprendimas kol kas tik didina tarifą. Svarbu žinoti tai, kad LR nekilnojamojo turto mokesčio įstatymas suteikia nustatyti konkretų mokesčio tarifą nuo 0,5 procento iki 3 procento nekilnojamojo turto mokesstinės vertės. Tad mūsų rajone jis tarybos sprendimu fiziniams ir juridiniams asmenims 2025 ir vėlesnių metų mokesčiniams laikotarpiams bus 1 proc. Tai turėtų padidinti savivaldybės pajamas iš nekilnojamojo turto pajamų per 40 tūkst. Eur. Tiesa, nuo 2020 m. neapmokestinama fizinių asmenų bendra statinių vertė - 150 tūkst eurų. Vienbalsiai nustatyti Valstybinės žemės nuomos tarifai. Pagal vyriausybės nuostatas, nuomos mokesčio tarifas metams negali būti mažesnis 0,1 procento ir didesnis kaip 4 procentai žemės vertės. Visgi taryba nuo 2024 m. patvirtino žemės ūkio paskirties sklypams 1,3 proc. nuomos mokesčio tarifą (buvo 1 procentas). Atskiru sprendimu nustatytas neapmokestinamo žemės sklypo dydis. Iki šiol galiojo nustatytasis kaimo vietovėje iki 2 ha ploto, o mieste iki 0,1 ha ploto, dabar taryba sumažino kaimo vietovėse iki 1 ha žemės ploto.

Perėjus prie sprendimo dėl žemės mokesčio tarifų nustatymo, P. Čimbaras sakė, jog jam aišku, kad savivaldybei reikia pinigų, bet juk jau pernai registrų centrui pakeitus vertę, gauta viršplaninių lėšų, o dabar dar didinami tarifai. Anot jo, po kiek

laiko vėl padidės žemės vertė, koeficientas irgi, tad tai vadintina lupikavimu. "Gyventojų tie mokesčiai dėl jų perskirstymo nepasiekia", - tvirtino tarybos narys. Meras aiškino, kad jeigu nuo žemės vertės būtų skaičiuojamas pilnas mokeskis, jis būtų dešimtimis kartų didesnis. Kiekvienam žemės sklypui taikomas koeficientas į sumažinimo pusę. S. Žvinys, sakydamas jog koeficientai mažinantys, kad žmogui nebūtų našta, kvietė nekvestionuoti nacionalinės valdžios sprendimų, juk bus gauta papildomai per 120 tūkst. eurų iš žemės mokesčio... Tad taryba nustatė 0,10 - 0,60 proc. didesnius mokesčio tarifus lyginant su galiojančiais, o nenaudojami ir apleistai žemei - 4 proc. žemės mokesčio tarifą.

FUNKCINĖ ANYKŠČIŲ, MOĖTŲ, UTENOS RAJONŲ ZONA. Naujasis finansavimo periodo programomis galima naudotis savivaldybėms tik konkrečiose veiklose dalyvaujant po kelias. Anot S.Jauneikos, mūsų rajonas turi suplanavęs daug veiksmų su turizmu, verslo plėtra, informacija, priėjimo prie lankytojų objektų sutvarkymu, Amatų centro vizija, nauja erdvė - vandens pažinimo centras... Tad taryba patvirtino penkerių metų funkcinės zonos Anykščių, Molėtų ir Utenos rajonų savivaldybių (Ežerų Lietuva) strategiją. Mūsų savivaldybės numatomų projektų vertė - beveik 12,5 mln. Eur, iš jų ES fondų investicijų programos finansavimas - per 10,5mln. Eur. Tad strategijos įgyvendinimo laikotarpiu savo biudžete reiks surasti 1,8 mln. Eur

DARNAUS JUDUMO PLANAS. Kaip sakė meras, tai itin svarbus dokumentas, kurio rajonui trūko siekiant kurortinės teritorijos statuso. Plano pristatymo metu sutelkti akcentai į esamą situaciją, kaip jo įgyvendinimas užtikrins rajono gyventojų, įsikūrusių įmonių bei svečių poreikius, sukurti įvairių rūšių susisiekimo sistemą. Kalbėta apie tai, kaip reiktų žmogui ugdyti naujus įpročius, išlipant iš automobilio, nes, anot P.Čimbaro, jį važiuojantį dviračiu dažnai pasitinka klausimas, ar jis durnas, ar teises pragėręs... S. Jauneika sakė, jog tai evoliucijos klausimas, turim kurti infrastruktūrą, galbūt uždaryti automobilių eismui gatves, palaipsniui skatinant netaisius priemonių naudojimą. S.Žviniui klusterėjus, kaip mūsų savivaldybė atrodo kitų kontekste, atsakyta, jog tokių mažų savivaldybių, rengiančių judumo planus savanoriškai, praktiškai nėra, tad ir lyginimo nebus.

KITA... UAB "Molėtų vanduo" įstatinio kapitalo didinimas vėlgi sulaukė kritikos. Mat siūlyta investuoti savivaldybei priklausančius 329 tūkst. Eur, šia suma didinant bendrovės įstatinį kapitalą išleidžiant

paprastąsias vardines akcijas, kurios priklauso savivaldybei. Kartu nuspręsta tokia pat suma sumažinti įstatinį kapitalą, kad būtų panaikinti bendrovės nuostoliai. Investuojamomis lėšomis įmonė padengs patirtas išlaidas įgyvendinus geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų plėtrą. Anot P.Čimbaro, tokia praktika ydinga. "Aš nesu prieš investicijas, - sakė jis. - Bet prieš tokią strategiją - paslepame įmonės nuostolius po investicijomis. Savivaldybė gali būti paskolos garantas, ieškoti kitokio būdo, bet ne taip, o juk dar laukia valymo įrengimai..." Jam oponavo B.Jakovlevas, primindamas, kad įmonė turi užtikrinti geriamojo vandens tiekimą ir sklandų nuotekų šalinimą, tad, nors ir nuostolinga, ji turi būti... S. Žvinys kalbėjo, jog investuoti reikia, bet savivaldybės pasirinkamas būdas tam daryti netinkamas... O meras sakė, jog bendrovė nekaltą, kad į jos turimus tinklus reikia investuoti milijonais, kas nebuvo daroma pastaruosius 30 metų. Jis akcentavo ir tai, kad reikia surasti kokį investavimo būdą, kad jis nedidintų vartotojams paslaugos kainos. Į opozicijos raginimą kelti įmonei ambicingus tikslus mažinti nuostolius, rajono vadovas atsakė, jog per praėjusius metus nuostolis du kartus sumažėjo, per metus juos visiškai anuliuoti - sudėtingas procesas. N. Kimbartienė reziumavo, kad tokiais svarbiais klausimais reikia daugiau diskutuoti ir ieškoti sprendimų, dabar gi visi teisūs, o S.Jauneika pridūrė, jog čia neteisių nebūna, tik viena tiesa nugalė kitą...

Visas pluoštas sprendimų priimtas dėl turimo, perduodamo, priimamo, nuomojamo ir pan. savivaldybės turto, patvirtintas 8 eurų dydžio atlyginimas už teikiamą formalųjį švietimą ir stabtelta dar prie vieno klausimo - savivaldybės būsto įtraukimo į parduodamų sąrašą. Kaip žinia, jau prieš kurį laiką taryba priėmė sprendimą dėl savivaldybės turimų būstų išlaikymo savo rankose, netenkinant juose gyvenančių nuomininkų prašymų jį parduoti, nes būstų stinga, o jo norinčių eilė ilga. Šiuokart norėta išimties dėl 30 metų komunaliniame bute gyvenančios, daugybę metų eiline medike dirbusios, du vaikus išauginusios ir turinčios dalinį nedarbingumą moters prašymo jos nuomojamą būstą leisti nusipirkti. Jautrų sprendimą turėję priimti tarybos nariai įsileido į diskusijas, kurios galų gale privedė prie, regis, net pačiam merui netikėto sprendimo - jis nepriimtas, būstas nebus įtrauktas į parduodamų sąrašą, nes dauguma tarybos narių balsavo prieš. "Seniai taip buvo", - sakė S.Jauneika, baigdamas posėdį.

“Pašalpos už grabą” paieškose atsiduria ne vienas

(Atkelta iš 1 psl.)

eurų. Pinigėliai labai nedideli, todėl nenuostabu, kad į savivaldybės paramos skyrių atėjusieji dažnai ieško tiesiog... "pašalpos už grabą..." Kaip sakė Socialinės paramos skyriaus vedėja, sulaukiama ir prašymų dėl vienkartinės paramos skyrimo: "Kadangi nesame tokios paramos numatę, išmokų neskiriame. Būna išskirtinių atvejų, kai susidarius sunkiai materialinei padėčiai, skiriame vienkartinę išmoką, bet ne dėl palaidojimo, o dėl to, kad yra sudėtinga materialinė padėtis". Ypač būna sudėtinga palaidoti, kai miršta darbingo amžiaus nedirbantis asmuo, nes jeigu į Amžinybę iškeliauja negali turėjęs ar senatvės pensiją gavęs asmuo, Sodroje išmokamos dvi mirusio asmens pensijos. Dažnai būna, kad dirbusiojo velionio artimiesiems ir darbovietė išmoką skiria, bet mirus nedirbusiam darbingo amžiaus žmogui, jokių kitų pinigų nėra. Yra ir kitokių situacijų, kai miręs asmuo buvo vienišas ir jo laidotuviams reikia rūpintis savivaldybei. Ankstesniais metais, tarkime, mirus vienšiam seniūnijos gyventojui, laidotuves tekdavo organizuoti ir seniūnams, o dabar savivaldybė perka paslaugą iš įmonės, kuri pasirūpina vienišo asmens paskutine kelione. "Sunku pasakyti, kiek tokios vienišų asmenų, neturėjusių artimųjų, laidotuves kainuoja, bet su laidojimo paslaugos teikiančia bendrove sudaryta sutartis, kurioje yra numatytos konkrečios paslaugos. Tiesa, šarvojimo paslaugos nėra... Tokiais atvejais laidojančiai įmonei išmokama laidojimo išmoka bei Sodros išmokos, o jeigu susidaro skirtumas, pagal pateiktus dokumentus skirtumą apmoka savivaldybė, tiesa, sumos būna nedidelės, nes, tarkime, per dvejus metus nebuvo nei vieno atvejo, kad nebūtų išmokėtos Sodros išmokos," - kalbėjo Rasa Karūžaitė. Be to, savivaldybė, kadangi tai reglamentuoja teisės aktai, laidojimo paslaugas teikiančiai bendrovei apmoka ir už žmogaus palaikų gabenimą patologinės anatomijos tyrimams ar teismo ekspertizėms, mirusiesiems ne stacionarioje sveikatos priežiūros įstaigoje arba, kitaip sakant, kai reikalinga ekspertizė mirties priežastčiai nustatyti ir ją inicijuoja policijos pareigūnai.

"Vilnius" informacija

PAMIRŠOTE PRATEŠTI PRENUMERATĄ? SKAMBINKITE TEL. 865244882 IR MES UŽPRENUMERUOSIME JAU NUO ATEINANČIO PENKTADIENIO...

Pastovio pakrantėje skambėjo "Suliko"



Paskutinį birželio ketvirtadienį į Skulptūrų parką tradiciškai molėtiškius kvietė "Skambantys vakarai". Tik šiuokart koncertinė programa buvo išskirtinė - pirmą kartą Pastovio pakrantėmis skubėjo draugėn susieiti kviečianti kartvelų atliekama daina. Mat be to, kad scenoje ant vandens pasirodė kaimynai - Anykščių kultūros centro populiariosios muzikos grupė "Užgaidos", atlikę labai melodingas ir apلودimentų sulaukusias iš gausaus žiūrovų būrio dainas, bet ir svečiai iš Sakartvelo - muzikinis ansamblis "Chkhorotsku". Temperamentingasis ansamblis grojo, dainavo, šoko ir bendravo. Svečiams tai buvo lyg generalinė repeticija prieš pasirodymą miesto šventėje šeštadienį. Ne vieną suvirpino nuskambėjusi "Suliko"...

Ketvirtadieniai tapo laukiami ir labai vertinami dėl



"Skambančių vakarų", kol kas molėtiškiams dar neapsiprato, kad ir trečiadieniais (kas antrą) jie kviečiami ateiti į "Skulptūrų parką, kur taipogi skamba gyvai atliekami kūriniai, nes vyksta festivalis "Water muzic". Tikrai verta ateiti.

Molėtų miesto šventėje... tradiciškai spalvingoje, muzikaloje ir iškilmingoje

Tvirtas tradicijas šurmuliuoti miesto centre užsiėmusi Molėtų miesto šventė ir šiemet buvo įspūdinga, nes joje nieko nestigo - nei prekybininkų, nei edukacijų, nei muzikos, nei dainų ar šokių... Tad ir gausūs šventės lankytojai plačiai pasklido po veiklas, kas sukūrė įspūdį, kad šiemet šventės dalyvių lyg ir mažiau... Bet net j



Į šventę sugūžėjo daug mūsų miesto draugų atstovų, kurie svetingai buvo globojami rajono mero Sauliaus Jauneikos su žmona Nijole



Nuo pat ankstyvo rytmečio almėjo mugė



Oazė knygų mylėtojams raibo nuo pasiūlos

eilę rikiuotasi prie Molėtų PGT technikos ir kilta gelbėjimosi kopėčiomis į viršų, "Kelių priežiūros" automobilio virtimo imitacija buvo itin populiaru laukiant eilėje "apvirsti", rankos taiklumas išbandytas policijos pareigūnų stotelėje, domėtasi Molėtų 906-osios šaulių kuopos veikla, o Utenos regioninio atliekų tvarkymo centro palapinėje teko ir užduotis atlikti... Kie-

melyje prie "Lelijos", kur ankstesnėse šventėse vykdavo krepšinio varžybos, buvo įsikūrusi Molėtų automobilių sporto klubo komanda "OneWay", kuri ne tik kvietė į paskutines Molėtuose vykšiančias drifto varžybas ir "pralėkti" simulatoriumi, bet ir ieškojo klubo rėmėjų. Šalia drifterių 360 videoplatformoje buvo daromos originalios asmenukės ir video, o savivaldybės aikštėje susipažinti ir pabendrauti kvietė palapinės "Būties virsmas" šeimininkai, šalia kurių susidomėjimo nestigo Molėtų gyvūnų gerovės draugijos kiemeliu. Keliaujant toliau, kaip gi neužsuksi į Mažąją kny-



Žvilgsnis į Molėtus iš ugniagesių gelbėtojų gaisrinių kopėčių aukščio buvo prieinamas visiems



Molėtų garbės piliečio regalias įteiktos Aukštaitijos profesinio mokymo centro direktoriui Vladui Pusvaškiui



Vaiku linksmybių zonoje...

gų mugė, kuri išsiskyrė leidyklų siūlomų knygų gausa, o šalia jos mažuosius šventės dalyvius globėjo išspūsčiusi Molinukė... Molėtų krašto muziejaus durys irgi buvo svetingai atvertos lankytojams, kviestiems apžiūrėti net tris parodas, dalyvauti edukacijose. Jaunimo aikštėje sukurta išties pasaulis vaikams... Solidi ir aukštai kartelę iškėlė šiųmetė mugė, išsiskyrusi originaliais rankų darbų gaminiais, būta ir drabužių, buitės prekių, kaip visada eilutė rikiavosi prie prekybininkų, siūliusių rūkytus mėsos gaminius, duoną, saldumynus ir kitus skanėstus, kurių prekybcenstryje nerasi... O dar skaniau ir kvapniau buvo Molėtų miesto paplūdimyje kur antrus metus iš eilės vyko "Lietuvos BBQ/Grill čempionatas "Ugnis šneka, Dūmas šnibžda", kur net keliolikoje jau iš vakaro sustatytą pala-



Dainos, šokiai, melodijos - dienos koncerte miesto centre



Pirmą kartą šventėje - erdvė autosportininkams ir jų technikai



Daugybė asmenukių išsibarstė po visą mūsų šalį...



pinų, nes dalis varžybinių čia pat ekspromtu sukurta kempinge ir nakvojo. Tai - skonio, dūmo, meistriskumo, kvapo, nuojautos ir gero ūpo čempionatas, kuriame ir šiemet išdrįso dalyvauti tik viena mūsų kraštui atstovaujanti Dainiaus ir Mindaugo komanda, beje, patiekalus gardinusi "Saldva" prieskoniais, kurių palapinė irgi čia pat buvo įsikūrusi. Jėgos išbandytos trijose kategorijose: (Nukelta į 4 psl.)

Molėtų miesto šventėje... tradiciškai spalvingoje, muzikaloje ir iškilmingoje

(Atkelta iš 3 psl.) jautienos kepsnys, kiaulienos šašlykas ir Kikoman paslaptinė dėžė. Išalkusiais čempionato stebėtojais pasirūpino molėtiškių Dum dūmo komanda, siūlydama naminių dešrelių, būta ir išskirtinio dalyko - asado su ėriukais ant kryžiaus, picanha ir traškia gruziniška duona. Laimėjo, kaip visad, geriausi - tie, kurie išdrįso dalyvauti, gaminti, vilioti, varžytis... Mūsiškių duetas kiaulienos šašlyko rungtyje pelnė aukštą penktą vietą...

O tradicinis miesto šventės atidarymas paskelbtas Molėtų kultūros centro kapelos "Kapelyta mažulyta" muzikiniu kūrinium, kai renginio vedėja Rasa Lukošūnaitė, paėmusi mikrofoną į rankas, skleidė puikią nuotaiką teiraudamasi, koks gi jausmas po Molėtų dangumi, Molėtų ežeruose, nes "mūsų jau toks kraštas, kad kai atvažiuoji, nebeturi išvažiuoti..." Meras Saulius Jauneika, sveikinęs visus atvykusius į šventę, į kurią sugužėjo



Miesto šventės dalyviai - Molėtų krašto muziejuje



Stipriąją lytį traukė vyriški pokalbiai ir reginiai



Charizmatiškieji kartvelai



Vasaros estradėje vakarinę dalį pradėjo Molėtų Bigbendas



Gausuma...



aplinkinių rajonų vadovai, kalbėjo, kad Molėtai yra žalias, mėlynas, žvaigždėtas, o pastaruoju metu ir inovatyviomis idėjomis garsėjantis kraštas.

"Ačiū visiems atvykusiems ir - švėskime, molėtiškiai," - kvietė meras. Tradiciškai miesto šventės metu įteiktas Molėtų rajono garbės piliečio apdovanojimas. Šiais metais už ilgametį Molėtų krašto vardo garsinimą Lietuvoje bei užsienyje, už darbus ir veiklas mokslo, švietimo, kultūros sporto ir kitose srityse Molėtų rajono garbės piliečiu paskelbtas Aukštaitijos profesinio rengimo centro direktorius Vladas Pusvaškis. -Dėkoju už apdovanojimą merui, rajono tarybai, sudėliojusiai mano praeitį, o ji - neilga, bet 53 metai darbuotasi Molėtų krašte, iš jų 51 - eri Alantoje, senelių žemėje, kur dar dirbu iki šiol, - šiltai ir pajuokaudamas už apdovanojimą dėkojęs Vladas Pusvaškis sakė, kad dalis jo priklauso jį visada supantiems geriems žmonėms, su kuriais imtasi ryžtingų sprendimų, nebijota rizikuoti...

Po iškilmingos ceremonijos scenoje pabuvojo daugybė svečių - kaimyninių rajonų merai, svečiai iš Sakartvelo, buvo perskaitytas ukrainiečių sveikinimas, o labiausiai nustebino Ludzios (Latvija) savivaldybės meras Edgargas Mekšas, sveikinęs molėtiškius lietuviškai... Net kelias valandas Molėtų mieste skambėjo muzika, dainos, sukosi šokėjai, dalyvavę liaudiškos muzikos ir tautinių šokių šventėje "Aukštaitijos vainikas", o po jų savivaldybės aikštėje buvo stebėta Šakių cirko programa "Cirko karuselė". Vakarinei miesto šventės daliai persikėlus į Vasaros estradę vakaro arba dar labai trupos nakties koncertą dovanojo Molėtų menų mokyklos Bigbendas, sulaukęs begaliniai šilto susirinkusiųjų įvertinimo, skambėjo "Virš Molėtų", atliekama A.Strumilienės, po to nuoširdžiai ir lyriškai programinei daliai pakvietė kviestiniai atlikėjai Liepa Mondeikaitė ir Deivydas Zvonkus, kuomet su jais dainavo ir visa Vasaros estrada, kurioje, paaiškėjo, buvo labai daug nevietinių, nes renginio vedėjos kviečiami atsiliepi ir vilniečiai, ir kauniečiai, ir klaipėdiškiai, ir visi kaimynai - artimesni bei tolesni... Sutemoms sukūrus romantišką aplinką, scenoje pasirodė grupė "Sisters On Wire", dar labiau užvedusi linksmybėms pilnutėlės gražiausios miesto renginių erdvės žiūrovus. Po jų prie pulto stojo DJ Jovani (Jonas Nainys)...

Antroji miesto šventės diena - Molėtų bažnyčioje švenčiami tituliniai šv. apašt. Petro ir Povilo atlaidai, šv. Mišias aukojo ir pamokslą sakė svečias - Lietuvos kariuomenės sausumos pajėgų kapelionas Remigijus Butkevičius



Jau antrus metus į miesto šventės formata įsirašo BBQ/GRILL čempionatas, o jame - Mindaugas ir Dainius



Miesto centre - akrobatiniai "Cirko karuselės" pasirodymai

čius. Tradiciškai atlaidai pradėti eucharistine procesija.

Tuo tarpu universaliojoje aikštėje surengta šventė autosporto mėgėjams - slalomo varžybos. Šventės meniu būta išskirtinio, su tarptautiniais prieskoniais, įvairiems skoniams, skirtingoms kartoms.

"Vilnis" informacija



Sekmadienį Molėtų bažnyčioje buvo švenčiami tituliniai šv. apašt. Petro ir Povilo atlaidai, šv. Mišias aukojo ir pamokslą sakė svečias - Lietuvos kariuomenės sausumos pajėgų kapelionas Remigijus Butkevičius



Liepą paskutinį kartą Molėtuose vyks drifto varžybos



Panašu, kad didžiules minias automobilių sporto gerbėjų sutraukdavusios drifto varžybos iš Molėtų iškeliauja, nes paskutinį kartą jas organizuojantis Molėtų automobilių sporto klubas tam tikra prasme kvie-

čias su renginiu Molėtuose atsisveikinti ir paskutinį kartą atvykti stebėti varžybų liepos 13 - 14 dienomis. Tiesa, šias varžybas buvo planuota rengti dar gegužę, tačiau organizatoriai jas atšaukė.

Čia su renginiu Molėtuose atsisveikinti ir paskutinį kartą atvykti stebėti varžybų liepos 13 - 14 dienomis. Tiesa, šias varžybas buvo planuota rengti dar gegužę, tačiau organizatoriai jas atšaukė.

Įdomu, kokias vizijas dėl šios aikštės panaudojimo dėlioja valdžia ir koks projektas nukonkuruos driftą, tikėtina, kad pasitars su visuomene, bet nuspres, kaip reikia...

"Vilnius" informacija Melioratorių gatvėje - parkavimo aikštelė

Įvykus viešiesiems pirkimams, šią vasarą bus įrengta automobilių parkavimo aikštelė prie Molėtuose, Melioratorių gatvės 11-uoju numeriu pažymėto daugiabučio namo. Maždaug 1000 kv. metrų ploto automobilio stovėjimo aikštelėje bus paklota asfalto danga, įrengti nauji šaligatviai, lietaus vandens nutekėjimo sistema. Darbus atliks UAB "Meleksas" už daugiau negu 83 tūkst. eurų.

"Vilnius" informacija

ŠAULIŲ SAJUNGOS GIMTADIENIO PROGA - Į DARBĄ SU UNIFORMA

Praėjusią savaitę Lietuvos šauliai minėjo 105-ąjį gimtadienį. Ta proga birželio 27-ąją buvo galima sutikti uniformas vilkinčių šaulių, mat tradiciškai organizacijos nariai švenčia Šaulių sąjungos gimtadienį ir į darbą, studijas ar kitus savo įprastus užsiėmimus eina su šaulio uniforma. Neseniai ir mūsų rajone įkurta 906-oji šaulių kuopa, kurioje dabar, prisijungus ir alantiškiams, yra 14 šaulių. Vienas iš jos narių molėtiškis Marius Maciulevičius praėjusį ketvirtadienį visus savo klientus (dirba taksistu) pasitiko ir vežiojo būdamas pasipuošęs šaulio uniforma, kas maloniai stebino. "Esu šaulys nuo pat kuopos įkūrimo mūsų krašte ir tuo didžiuojuosi, - sakė Marius. - Mūsų kuopa dar neseniai susikūrė, baigėme reikiamus kursus, apmokymus, dabar ieškome patalpų. Ruošiamės savo šalies gynybai."

"Vilnius" informacija



DALINASI MUZIKA IR DAINA

Lietuvos aklyjų ir silpnaregių sąjungos Molėtų r. filiale startavo projektas "Muzika ir daina su visais dalinuos VII". Kaip pasidžiaugė filialo pirmininkė Rasa Guzaitė, ši septintą sezoną gyvuojanti projektą finansuoja Molėtų rajono savivaldybė. O filialo kaimiškos muzikos kapela "Berželis", vadovaujama Prano Minkštimo, muzika ir daina dalintis pradėjo nuo išvykos ir dovano koncerto "Silva" namuose, birželio 27 dieną koncertą padovanojo Balninkų socialinės globos namų gyventojams, o šią savaitę laukia išvyka į Alantos senelių socialinės globos namus.

"Vilnius" informacija

Smulkių-vidutinių ūkių plėtrai – svari parama

Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro duomenimis, 2021 m. ūkiai, kurių plotas iki 30 ha, sudarė beveik 90 proc. visų šalies ūkių. Žemės ūkio ministerija (ŽŪM), siekdama sustiprinti šiuos ūkius, Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginiame plane (Strateginis planas) labai smulkių ir smulkių bei vidutinių ūkių plėtrai numatė 60 mln. eurų.

Rugsėjo 2–spalio 31 d. skelbiamas kvietimas paraiškoms paramai pagal Strateginio plano intervencinę priemonę „Smulkių-vidutinių ūkių plėtra“ teikti. Šiam kvietimui numatyti 9 mln. eurų paramos lėšų.

REALI PARAMOS NAUDA

Pasak ŽŪM Europos Sąjungos reikalų ir paramos politikos departamento Paramos verslui skyriaus vyriausiosios specialistės Snieguolės Valiulienės, tai jau antras kvietimas teikti paraiškas paramai pagal Strateginio plano intervencinę priemonę „Smulkių-vidutinių ūkių plėtra“. Per praėjusių metų pabaigoje vykusį kvietimą paramos kreipėsi 81 pareiškėjas, o prašoma suma perkopė 13 mln. eurų. 36 pareiškėjams parama jau patvirtinta, kitų paraiškų dar vertinamos.



Žemės ūkio technika yra brangi ir vis brangsta, tad plėtoti savo ūkį be paramos – labai sunku.

„Plėtoti smulkų ūkį be paramos labai sunku. Produkcijos supirkimo kainos mažos, o technika, įranga, technologijos – brangios ir vis brangsta. Nėra balanso tarp smulkiausio ūkininko pajamų ir ūkiui modernizuoti reikalingų išlaidų, – teigia Kelmės rajone mėsinius galvijus auginantis Tadas Petkevičius. – Kadangi ūkį pradėjau kurti nuo nulio, 15 tūkst. eurų parama, suteikta pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos priemonę „Parama smulkiems ūkiams“, buvo labai reikšminga. Už ją nusipirkau traktorių, grėblį. Gerai, kad ir toliau remia-

mi smulkūs ir vidutiniai ūkiai.“

Didžiausia parama pagal Strateginio plano intervencinę priemonę „Smulkių-vidutinių ūkių plėtra“ – iki 200 tūkst. eurų. Paramos intensyvumas – iki 65 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų be PVM. Jauniesiems ūkininkams paramos intensyvumas – 80 proc.

DĖMESYS VISIEMS SEKTORIAMS

Kaip pažymi ŽŪM specialistė S. Valiulienė, parama teikiama įvairių sektorių ūkiams. Pareiškėjais gali būti fiziniai asmenys, savo vardu kaip valdos valdytojai

įregistravę žemės ūkio valdą ir ūkininko ūkį, arba juridiniai asmenys, savo vardu įregistravę žemės ūkio valdą, ir kurie nepertraukiamai užsiima žemės ūkio veikla ne trumpiau kaip 1 metus iki paramos paraiškos pateikimo.

Paraišką galima teikti ir su partneriu (fiziniu/juridiniu asmeniu), tik pareiškėjo ir partnerio pajamos iš žemės ūkio veiklos per 1 metus iki paramos paraiškos pateikimo turi sudaryti ne mažiau kaip 50 proc. visų ūkio subjekto pajamų. Partnerių skaičius nėra ribojamas.

„Parama skiriama, jei pareiškėjo ir jo partnerio valdos ekonominis dydis paraiškos teikimo metu yra ne mažesnis kaip 16 001 euras ir ne didesnis kaip 30 000 eurų“, – pabrėžia ŽŪM specialistė.

Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo duomenimis, 2024 m. pradžioje Lietuvoje buvo 5 715 tokių ūkių.

GALIMAS LĖŠŲ NAUDOJIMAS

Paramos pagal intervencinę priemonę „Smulkių-vidutinių ūkių plėtra“ lėšas galima naudoti žemės ūkio produktų gamybai, žemės ūkio valdoje pagamintų ir (arba)

užaugintų žemės ūkio produktų perdirbimui, įskaitant pirminį perdirbimą, pateikimui rinkai.

Už paramos lėšas galima pirkti naują žemės ūkio techniką ir įrangą, naujus technologinius įrengimus, naują kompiuterinę įrangą, naujas N kategorijos transporto priemones, skirtas žemės ūkio produktams gabenti. Taip pat finansuojama projekte numatyti veiklai būtinų pastatų ir (arba) statinių nauja statyba, rekonstravimas ar kapitalinis remontas, naujų statybinių medžiagų, daugiamečių augalų įsigijimas ir jų sodinimo darbai, infrastruktūros valdoje įrengimas, kompensuojamos su projekto įgyvendinimu susijusios bendrosios išlaidos.

„Intervencinė priemonė „Smulkių-vidutinių ūkių plėtra“ – galimybė modernizuoti smulkius ir vidutinius ūkius, suteikiant jiems inovatyvumo, diegiant aplinkai ir klimatui draugiškesnes technologijas, tik teikiant paraišką reikėtų įsivertinti savo realius pajėgumus, kad projektas būtų sėkmingai įgyvendintas“, – potencialių pareiškėjų dėmesį atkreipia S. Valiulienė.

Vytauto RIDIKO nuotr.

(Užs. Nr. 18)

Televizijos programa

ANTRADIENIS
Liepos 2 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Viena byla dviem
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Laimingas šuo
13:45 Šoka Lietuva
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Dainų šventės "Šimtmečio studija"
18:30 Svarbi valanda
19:30 Dainų šventės "Šimtmečio studija"
20:00 Dainų šventė 2024
23:00 Vikingai
23:45 Kruizai po pasaulį LNK

06:00 Beprotriškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio nuotykių
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kita meilė
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Amerikos korikas TV3

06:00 Ūkininkai ieško meilės
07:00 TV pagalba
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Ūkininkai ieško meilės
20:30 Ruta iš Holivudo
21:00 TV3 vakaro žinios
21:40 Europos futbolo čempionatas. Aštunfinalis
BTV

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 CSI. Kriminalistai
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Seklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 FTB
20:00 Pričiupom!
21:00 Džona Heksas
22:40 Jūrų pėstininkai. Priešo užnugaryje TV6

06:30 Elementaru
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 E - gazas dugnas
09:30 Kiečiausi laukinė Aliaskos pilotai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Geriausi vilkikų vairuotojai
12:00 Titanų kovos
13:00 Vienas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Elementaru
18:00 Simpsonai
19:00 Olimpines atrankos turnyras. Meksika - Lietuva
21:00 Policijos automobiliai
22:50 Europos futbolo čempionato apžvalga
23:00 Sėtono nasrai TV1

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Viena byla dviem
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Laimingas šuo
13:45 Šoka Lietuva
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Dainų šventės "Šimtmečio studija"
18:30 Svarbi valanda
19:30 Dainų šventės "Šimtmečio studija"
20:00 Dainų šventė 2024
23:00 Vikingai
23:45 Kruizai po pasaulį LNK

06:00 Beprotriškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio nuotykių
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kita meilė
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Amerikos korikas TV3

06:00 Ūkininkai ieško meilės
07:00 TV pagalba
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Ūkininkai ieško meilės
20:30 Ruta iš Holivudo
21:00 TV3 vakaro žinios
21:40 Europos futbolo čempionatas. Aštunfinalis
BTV

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 CSI. Kriminalistai
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Seklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 FTB
20:00 Pričiupom!
21:00 Džona Heksas
22:40 Jūrų pėstininkai. Priešo užnugaryje TV6

06:30 Elementaru
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 E - gazas dugnas
09:30 Kiečiausi laukinė Aliaskos pilotai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Geriausi vilkikų vairuotojai
12:00 Titanų kovos
13:00 Vienas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Elementaru
18:00 Simpsonai
19:00 Olimpines atrankos turnyras. Meksika - Lietuva
21:00 Policijos automobiliai
22:50 Europos futbolo čempionato apžvalga
23:00 Sėtono nasrai TV1

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius

18:30 Svarbi valanda
19:30 Dainų šventės "Šimtmečio studija"
20:30 Panorama
21:30 Dainų šventės "Šimtmečio studija"
22:00 Dainų šventė 2024 LNK

06:00 Beprotriškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio nuotykių
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kita meilė
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Vestuvių svečias TV3

06:00 Ūkininkai ieško meilės
07:00 TV pagalba
08:55 Ponia Fazilet ir jos dukterys
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Ūkininkai ieško meilės
20:30 Ruta iš Holivudo
21:00 TV3 vakaro žinios
22:00 Oranžinė bažnyčia BTV

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 CSI. Kriminalistai
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Seklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 FTB
20:00 Pričiupom!
21:00 Blogiukas
22:50 Džona Heksas TV6

06:30 Elementaru
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Kiečiausi laukinė Aliaskos pilotai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai
11:00 Geriausi vilkikų vairuotojai
12:00 Titanų kovos
13:00 Vienas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Elementaru
18:00 Simpsonai
19:00 Olimpines atrankos turnyras. Meksika - Lietuva
21:00 Policijos automobiliai
22:50 Europos futbolo čempionato apžvalga
23:00 Sėtono nasrai TV1

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius

11:00 Geriausi vilkikų vairuotojai
12:00 Jokių kliūčių!
13:00 Vienas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Elementaru
18:00 Simpsonai
19:00 Olimpines atrankos turnyras.
21:00 Pagrobtas gyvenimas
23:10 Šėtono nasrai TV1

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nežudyk!
23:05 Uždūrio detektyvai Lietuvos ryto TV

06:30 Žudikų pėdsakais
07:30 Vyrų šešelyje
08:00 Centrinė ligoninė
09:00 Reali mistika
10:00 Karpatų reindžeris
11:00 Rojus
12:00 Krepšinio pasaulyje
12:30 Klausimėlis
13:00 Nauja diena
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Neatrasta Rusija
17:00 Centrinė ligoninė
18:00 Reporteris
18:30 Kelionės tikslas
19:00 Netikėtas teisingumas
20:00 Reporteris
20:20 Reali mistika
21:25 Rojus
22:30 Reporteris
23:00 Neatrasta Rusija
23:30 Centrinė ligoninė TV8

06:00 Karingoji princesė Nela
06:30 Monstrų viešbutis
07:00 Triukšmingi namai
07:30 Kruščiai. Šeimos medis
08:00 Renovacijų meistrai
09:00 Maisto kelias
10:00 Gyvenimo šukės
12:00 Moterys meluoja geriau
13:00 Vėl su tavimi
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Meilės nelaisvėje
20:00 Išdykėlis varniukas
20:30 Išradėjas Rastis
21:0027 valandos
22:55 Meilės nelaisvėje KETVIRTADIENIS

Liepos 4 d.
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Paskutinis pėdsakas
12:15 Euromaxx (trumpas)
12:30 Kas ir kodėl?
13:00 Laimingas šuo
13:45 Šoka Lietuva
14:00 Žinios.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ponių rojus
17:00 Dainų šventės "Šimtmečio studija"
18:30 Svarbi valanda
19:30 Dainų šventės "Šimtmečio studija"
20:00 Dainų šventė 2024
23:00 Vikingai
23:45 Kruizai po pasaulį LNK

06:00 Beprotriškos melodijos
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso reindžeris
10:00 Kraujo gėlės
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė
14:30 Kita meilė
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Nakties įkaitas TV3

06:00 Ūkininkai ieško meilės
07:00 TV pagalba
08:55 Ponia Fazilet ir jos

dukterys
10:00 Meilės trikampis
11:00 Moterų daktaras
12:00 Nepaleisk mano rankos
14:00 Nenugalima meilė
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Ūkininkai ieško meilės
20:30 Ruta iš Holivudo
21:00 TV3 vakaro žinios
22:00 12 galimybių BTV

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 CSI. Kriminalistai
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia
15:00 Žemiau denio
16:00 Seklys ir Makaulė
17:00 Šviežias kraujas
18:00 CSI. Kriminalistai
19:00 FTB
20:00 Pričiupom!
21:00 Operacija "Kardžuvė"
23:05 Blogiukas TV6

06:35 Elementaru
07:30 Kobra 11
08:30 Sandėlių karai
09:00 Ant dviejų ratų
09:00 Kiečiausi laukinė Aliaskos pilotai
10:00 Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai

11:00 Geriausi vilkikų vairuotojai
12:00 Jokių kliūčių!
13:00 Vienas
14:00 Kobra 11
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Elementaru
18:00 Simpsonai
19:00 Olimpines atrankos turnyras.
21:00 Pagrobtas gyvenimas
23:10 Šėtono nasrai TV1

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nežudyk!
23:05 Uždūrio detektyvai Lietuvos ryto TV

06:30 Žudikų pėdsakais
07:30 Klausimėlis
08:00 Centrinė ligoninė
09:00 Reali mistika
10:00 Karpatų reindžeris
11:00 Rojus
12:00 Krepšinio pasaulyje
12:30 Klausimėlis
13:00 Nauja diena
14:00 Vieno nusikaltimo istorija
15:00 Reali mistika
16:00 Reporteris
16:30 Neatrasta Rusija
17:00 Centrinė ligoninė
18:00 Reporteris
18:30 Kelionės tikslas
19:00 Netikėtas teisingumas
20:00 Reporteris
20:20 Reali mistika
21:25 Rojus
22:30 Reporteris
23:00 Neatrasta Rusija
23:30 Centrinė ligoninė TV8

06:00 Karingoji princesė Nela
06:30 Monstrų viešbutis
07:00 Triukšmingi namai
07:30 Kruščiai. Šeimos medis
08:00 Renovacijų meistrai
09:00 Maisto kelias
10:00 Gyvenimo šukės
12:00 Moterys meluoja geriau
13:00 Vėl su tavimi
15:00 Meilė ir pinigai
16:00 Likimo karuselė
16:30 Lemties vingiai
17:00 Lakšmės likimas
18:00 Meilės nelaisvėje
20:00 Išdykėlis varniukas
20:30 Išradėjas Rastis
21:00 Svajonių laivas. Namibija
23:05 Meilės nelaisvėje

Teatro "Teatriukas" stovykla vaikams Drąsiuose - vasaros festivalis

Teatras vaikams ir visai šeimai "Teatriukas" ne tik kuria spektaklius, edukacijas bei keliauja į mokyklas, bendruomenes visoje Lietuvoje, užsienio lituanistines mokyklas. Jau keletą metų Molėtų ra-



jone, Drąsių kaime rengia kūrybines stovyklas kaimo vaikams. Čia, gamtos apsupty įkurta ir kūrybinė rezidencija SCENA D. Šiemet stovykla vyko 12-tą kartą, o rezidavo kūrėjai iš trijų šiaurės šalių - Danijos, Suomi-



jos ir Islandijos. Paskutinėmis birželio dienomis "Teatriuko" stovykloje - festivalyje



stovyklavo 40 vaikų iš Vidurių, Giedraičių, Dubingių, kurių kelialapis ir sporto bei žemės, meno, skulptūros ir kt. edukacijos finansavo Kaimo plėtros programa. Visą savaitę vyko sporto veiklos, ypatingai vaikai susidomėjo beisbolo sporto treniruote kartu su beisbolo teiseju Arnoldu Ramanausku (pripažintas geriausiu 2013 m. Europos beisbolo teiseju). Kitomis dienomis vyko sensorinio teatro ir žemės meno (rež. K. Žernytė), šokio-judėsio (P. Lisauskas), įdomiosios regiono kulinarijos (A. Laužikienė) veiklos.

Ypatingi šios vasaros festivalio svečiai - užsienio menininkai - tą pačią savaitę rezidavo SCENA D ir pristatė vaikams ir bendruomenei savo spektaklius bei kūrybines edukacijas: Passetpartout theatre Pro-

(Nukelta į 7 psl.)

Teatro "Teatriukas" stovykla vaikams Drąsiose - vasaros festivalis

(Atkelta iš 6 psl.)

ductions iš Danijos parodė spektaklį "Bulius Ferdinandas". Įdomu tai, kad ypatingo dizaino ir valdymo lėšes šiam spektakliui prieš keletą metų sukūrė skulptorius Martynas Lučkošius, su šeima gyvenantis Molė-



tų rajone. Režisierius Agnar Jon Egilsson iš Islandijos vedė teatro kūrybines edukacijas SCENA D ir teatro studijos "Remarka" jauniems aktoriams Molėtų kultūros centre.

Praėjusį savaitgalį vasaros festivalio uždarymo proga vaikų knygų rašytojų ir iliustratorių teatro grupė TEATER TAPIR iš Suomijos parodė spektaklį SPLUTTNI TONK apie būtybes, kurios kalba skirtingomis kalbomis. Studija vos sutalpino žiūrovus, kurie susirinko į spektaklį improvizuota teatro eisena.

Liepos 15 - 19 d. Drąsių kaime vyks dar viena tarptautinė kūrybinė "Teatriuko" stovykla. Padedami rajono

savivaldybės, Lietuvos kultūros tarybos bei Airijos ambasados Lietuvoje, pakviesime rajono vaikus kurti videofilmą apie Dubingius ir Onuškę - Lietuvos mažąsias kultūros sostines 2024 m. Kartu su režisieriumi Antanu Gluskinu, rašytoja Ilona

Ežerinyte, aktore iš Airijos Clodhna Noonan, dailininke Akvile Šimanskiene ir kt. sukursime scenarijų, veikėjus, vaidybos scenas, o rezultate bus sukurtas 5 min. videofilmukas. Anot teatro "Teatriukas" režisieriaus Žilvino Ramanausko, sunkus darbas kuriant unikalią programą atsi-perka: "Kuomet matai vaikų entuziazmą kūrybiniuose žaidimuose, visai pamiršus telefoną ar kompiuterio ekraną, tikrasis atpildas".

"Teatriuko" vadovė Dalia Mikoliūnaitė su visa komanda džiaugiasi tokia turtinga

šios vasaros programa: "Siekiamo kviestis ir užsienio, ir vietos edukatorių, plėsti ir savo supratimą, žinias ir kompetencijas darbui su jaunimu. Tikime, kad kūrybinis darbas su vaikais, jaunimu yra prasmingas indėlis į ateities visuomenę, ugdati naujus kūrėjus, sportininkus, asmenybes, kurios ateityje garsins Molėtų kraštą. Ypatingai dėkojame visiems, kurie pasitiki, palaiko ir iš dalies finansuoja mūsų stovyklas".

Dar yra proga viską pamatyti savo akimis - liepos 19 d. nuo 15 val. - tradicinė atvirų durų valanda, laukiama visų susidomėjusių apsilankyti SCENA D Drąsių kaime!

Molėtuose vykusioje miško dienoje - diskusija apie kinivarpu grėsmę eglynams

(Atkelta iš 1 psl.)

parama. Tai, kokia situacija ir padėtis Lietuvos eglynuose dėl žievėgraužio tipografo daromos žalos apžvelgė Valstybinės miškų tarnybos miškų ūkio priežiūros skyriaus vedėjas Gintaras Pušneraitis ir vyresnysis patarėjas Lukas Kolvačikas. Specialistai kalbėjo apie tai, kokių priemonių reikia imtis dabar, kad šių kenkėjų plitimas būtų sustabdytas. O vienintelė



P. Girskas (kairėje) ir S. Stonkus

priemonė - plynieji sanitariniai kirtimai ir dar tuomet, kada eglynų laja žalia... Suprantama, kad plyni kirtimai visuomenei asocijuojasi su miškų naikinimu, tačiau miškininkams tai vienintelis būdas apsaugoti miškus nuo žievėgraužio tipografo. Kaip žinia, įstatymai įpareigoja iškirštą mišką atkurti, tad greta kalbų apie miškų kirtimus, diskutuota apie miškų veisimą, o privačios ir pavyzdinai tvarkos miško valdos savininkas molėtiškis Stasys Stonkus retoriškai klausė, kodėl tiek daug ribojimų ir suvaržymų miško savininkui vietoj laisvės šeiminiškiškai tvarkytis savo valdoje. Aptarti ESO vykdomi miškų kirtimai po elektros linijomis ir kt. klausimai. Po diskusijos vyкта į žievėgraužio tipografo nuniokotą eglyną Luokesos seniūnijoje.

"Vilnius" informacija

1 kv. cm reklamos "Vilnyje"- 0,40 Eur + PVM, asmeninis skelbimas - 3 Eur. Kartojamai reklamai - nuolaidos! Bendradarbiaukime...

Molėtuose buvo galima pasimatuoti sparnus...



Molėtų mieste Jaunimo aikštėje savaitgalyje buvo įsikūrusi kėdė - sparnai, kurią pagamino MB "Baltijos Šamanai" įkūrėjas Martynas Moška.

sparnus, įvykį užfiksuoti, ir dalyvauti konkurse vykstančiame socialinėje paskyroje "Vaikai yra vaikai" ir laimėti prizus. "Vilnius" informacija

Šia menine instaliacija ir Molėtuose buvo minima Vaikų globos savaitė, kurios šių metų simbolis yra sparnai. Molėtų rajono gyventojai, miesto svečiai buvo kviečiami pasimatuoti

**DONATO KLIMO INDIVIDUALI VEIKLA
ATLIEKAME: žemės sklypų kadastrinius matavimus;
RENGIAME: topografines nuotraukas; žemės sklypų formavimo-pertvarkymo projektus; kaimo plėtros žemėtvarkos projektus.**
Labanoro g. 21, Mindūnų k., Molėtų r. Tel.: 8600 20667, 8600 28391
El. p.: donatas@geopaslaugos.lt, irena@geopaslaugos.lt

EDITA VAITIEKŪNIENĖ
NT brokerė
Norite parduoti?
Svajojate įsigyti?
Tiesiog norite pasitarti?
Visos nekilnojamojo turto paslaugos
Tel. +37062343443 www.vilniaus-turtas.lt
edita.vaitiekuniene@vilniaus-turtas.lt

1 kv. cm
reklamos
- 0,40
Eur +
PVM

LUKDEMA VAIRAVIMO MOKYKLA

LIEPOS 8 DIENĄ 18 VAL. RENKA NAUJĄ
B KATEGORIJOS VAIRUOTOJŲ GRUPĘ
MOKYTIS TEORIJOS IR PRAKTIKOS!

Suteikiame galimybę rinktis mokytis vairuoti automobilį su mechanine arba automatine pavarų dėže.

Susitikime mūsų mokykloje S. Dariaus ir S. Girėno g. 4, Molėtai (2 aukšte).

Daugiau informacijos galite rasti internete
Tel. pasiteiravimui 860156700

Molėtų rajono savivaldybės administracija kviečia teikti prašymus gauti savivaldybės finansinę paramą jaunoms šeimoms pirmajam būstui įsigyti.

Prašymai priimami nuo 2024-05-02 iki 2024-09-30. Informacija apie sąlygas ir reikalavimus finansinei paramai gauti paskelbta savivaldybės tinklapyje www.moletai.lt ir teikiama telefonu (8 383) 40064

Gerbiami sodininkų bendrijos "Berželis" nariai,

pranešu, kad 2024 m. LIEPOS 5 d. 18 val. sodininkų bendrijoje "Berželis" PAKARTOTINIS (prie antrojo įvažiavimo) organizuojamas sodininkų bendrijos "Berželis" narių ataskaitinis susirinkimas.

Darbotvarkė:

1. Ataskaita už 2023 metus.
2. Revizijos komisijos ataskaita už 2023 metus.
3. Valdybos pirmininko rinkimai.
4. Revizijos komisijos rinkimai.
5. Valdybos rinkimai.
6. Sąmatos 2024 m. tvirtinimas. Valdyba

REIKALINGA

Ieškomas patyręs vikšrinio ekskavatoriaus operatorius. Melioracijos griovių valymas, tvenkinių kasimas, darbas prie inžinerinių tinklų.
Tel. 8698 05251

Reikalingi pagalbiniai darbuotojai, taip pat brigadininkai arba brigados. Melioracijos darbai, inžineriniai tinklai, bendrastatybiniai darbai.
Tel. 8698 05251

Transporto paslaugas teikianti įmonė ieško tolimųjų reisų vairuotojų-ekspeditorių su CE kategorija. Atlyginimas: 2200 €/mėn. į rankas. Skambinkite telefonu +370 616 94085

STATICUS

KVIEČIA DIRBTI

SURINKĖJUS - MONTUOTOJUS

Jeigu neturite patirties fasadų srityje, mes apmokysime

Darbas Vilniuje, nemokamas transportas iš Molėtų.

Siūloma alga 1060-1300 Eur (į rankas)

Tel. +370 666 76 375

Reikalingi tarptautinių reisų E kategorijos vairuotojai. Tel. 8686 23411

Ieškoma pora (vyras su moterimi) dirbti, gyventi Labanore įsikūrusiose sodyboje. Dėl išsamesnės informacijos kreiptis telefonu: +37065547999

MEDIŅŲ NAMŲ IR PAVIRŠIŲ DAŽYMAS

ATLIEKAME:

- VAIRIŲ TIPŲ MEDIŅŲ NAMŲ DAŽYMAI
- TERASŲ ALYVAVIMA
- KITŲ PAVIRŠIŲ DAŽYMO PASLAUGAS

+37064850389 (EMILIS)

TELELOTO

Žaidimas Nr. 1473

Žaidimo data: 2024-06-30

2 21 32 15 69 39 35 38 28 51 74
8 46 40 13 23 61 12 50 60 25 31
33 63 71 20 45 70 52 72 17 47 3
37 57 65 59 49 75 54 6 (Teleloto+ pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai-2 €, eilutė-2 €, įstrižainės-12 €) 62 4 24 56 19 27 67 44 (visa lentelė-19272 €) 004*297-500 Eurų, 0245247-Automobilis AUDI Q5, 022*655-pakvietimas į TV studiją, 019*604-Pakvietimas į TV studiją, 005*086-Pakvietimas į TV studiją

Molėtu krašto laikraštis
vilnis

S. Nėries g.16, Molėtai
LT33140 info@vilnis.lt
www.facebook.com Molėtų Vilnis

REDAKTORĖ

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

KORESPONDENTĖ

Lina GAIŽUTIENĖ

tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

SKELBIMAI IR PRENUMERATA:

Jolanta ŽIEMELIENĖ

Tel.: 865244882

reklama@vilnis.lt

a/s Luminor bankas

LT184010045500070293

Laikraščio steigėjas ir leidėjas
UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A,
LT-28198 Utena

Tiržas 1347 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

PERKA

SUPERKAME AUTOMOBILIUS, tinkančius eksploatavimui ir ardymui.
Tel.: 8611 77722

AUTOMOBILIŲ SUPIRKIMAS

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 861414777

BRANGIAI SUPERKAME TVARKINGUS IR SU DEFEKTAIS AUTOMOBILIUS Į KAZACHSTANĄ!
Tel. 8600 69022

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis.
Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS

"KREKENAVOS AGROFIRMOS"
Supirkėja Olga Smailienė
Tel. 861202125

BRANGIAI SUPERKAME įvairius automobilius. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus paramai gauti. Paruošiamo dokumentus. Atvykstame pasiimti į vietą visoje Lietuvoje. Tel. 8646 17715

BRANGIAI PERKAME MIŠKUS SU ŽEME IR IŠSIKIRTIMUI

Pusamžius, brandžius, malkinius. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.
Tel. 8672 05341

Lietuvos - Izraelio įmonė **Brangiai perka** buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg auginimui. Mėsinių ir mišrūnų galvijų prieraugį iki 400 kg. Sveriam, atsiskaitome vietoje. Agentas Vitalijus Tel. +370 640 27779

SUPERKAME AUTOMOBILIUS!

Važiuojančius, nevažiuojančius, daužtus. Su defektais ar be jų. Sutvarkome dokumentus, atsiskaitome iš karto. Pasimame patys. Tel: 867203225

Medienos perdurbimo įmonė perka mišką su žeme ar išsikirtimui.
Tel.: 8645 01501, 8685 25771

Ieškau buto, tvarkingo ar apleistu. Pirkšiu be paskolos, pasiūlysiu didžiausią kainą. Jei turite variantų ar informacijos apie tinkamus butus, susisiekite - atsilyginsiu už naudingą informaciją.
Tel. 8670 37592

PERKU menkaverčiais medžiais, krūmais apaugusią žemę, laukus išsikirtimui nuo 1ha.
Tel. 8-684-33332

Perka mini ruloninį presą 130 x 70 cm.
Tel. 8611 03564

UAB "Expogalvijai" PERKA veršelius.
Tel. 8640 17516

UAB "RASKAFAS" PERKA ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽININGAISVERIA. MOKA PVM.
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

ĮMENAME VISAS NT PASLAPTIS RYTŲ AUKŠTAIJOJE!
namude.lt
0 642 12345

Įmonė perka apleistas žemes, senas sodybas.
Tel. 8645 01501

Brangiai ir skubiai PERKA automobilius, mikroautobusus, motociklus, traktorius.
Tel. 8633 74545

Ieškau savo "svajonių sodybos", namo ar sodybvietės! Atlyginu už Jums žinomą informaciją. Skambinkite su pasiūlymais!
Tel. 8608 44340

Bendrovė ieško sodybos, namo, ar sklypo vaizdingose vietose poilsia vietės įrengimui. Besiribojantys vandens telkiniai - privalumas. Turite informacijos - paskambinkite - garantuojame sąžiningą atlygį.
Tel. 8698 03444

PARDUODA

Parduodu vieno, dviejų, trijų kambarių butus naujai pastatyta name Molėtuose. Šiuolaikiškas išplanavimas, grindinis miesto šildymas, vitrininiai langai, aukšta šiluminė varža. Kam pirkti seną, jei galima nusipirkti naują už tą pačią kainą? Tel. +370 673 51558

Molėtuose, Liepų g. parduodamas 2 kambarių butas (5 aukštai).
Tel.: 865667823, 861479211

Parduodu X mėsinis 3 - 7 dienų veršelius. Kergimui naudojamas bulius 100 % grynaveislis Limuzinas.
Tel. 8610 61321 (Inturkė)

Parduodu automobilį Peugeot 307cc, 2007 m., 2 l, 100 kW, kabrioletas, juodos spalvos, TA, draudimas. Tel. 8652 44881

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas. Iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms.
Tel. 8652 44881

Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

Parduodu skaldytas ir kaladėlėmis malkas: beržas, juodalksnis - 450 €. Vežu 10 metrų.
Tel. 8655 78981

Parduodu gyvenamą namą (be tarpininkų) Žaugėdų k., Joniškio s., Molėtų r. Tel. 8615 10827

1 kv. cm reklamos - 0,40 Eur

TIGMIS

- Statybinė mediena •
- Vidaus ir lauko dailylentės •
- Grindinės, terasinės lentos •
- Pirties mediena •
- Tiesmetriniai gaminiai •
- Pjuvenų briketai, granulės •
- Tvirtinimo elementai •
- Medienos impregnantai •
- Transporto paslaugos •

ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.
Mob. tel. 8-650-33344
Tel./faks 8-383-52434
El.p. info@tigmis.lt www.tigmis.lt

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRASAUŠŲ. ATVEŽA.
Tel. 8618 81542

Parduodu 5,39 ha žemės Aktaolio k., Luokesos s., Molėtų r.
Tel. 8676 37890

Parduodu skaldytas beržo ir juodalksnio malkas. Atvežu.
Tel. 8688 17588

Parduodu naujai pastatytą kotedžą ant tvenkinio kranto, vienkiemyje, šalia Molėtų.
Tel. +370 605 32452

Parduodu malkas kaladėlėmis ir skaldytas. Atvežu.
Tel. 8648 70283

Parduodu traktorių Jumz-6 (transportinis, 1991 m.), MTZ-50 ir MTZ-82 dalimis, MTZ-80 variklį po remonto, 3 ir 4 m kultivatorius, 2 ir 3 korpusų plūgus.
Tel. 8655 05993

Parduodu senovinius daiktus: motoras dyzelinis (800 €), siuvimo mašina "Singer" (200 €), dešimtainės svarstyklės (100 €), magnetola "Vaiva" (100 €), senovinius rąstus (2,20 x 0,35 x 0,20, kaina -800 €).
Tel. 8621 39281

Parduodu namą šalia Molėtų, Juodiškių kaime.
Tel. +370 673 51558

Parduodame smėlio-žvyro mišinį Vieteikių karjere (Leliūnų sen., Utenos r.). Tel. pasiteiravimui 8699 83724

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai. Skarda 0,6-0,8mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

STATYBINIŲ MEDŽIAGŲ PARDUOTUVĖ

MOLSETOS PREKYBA

Melioratorių g. 2b, Molėtai
prekyba@molseta.lt
+370 652 22 214

Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- ✓ Kasame tvenkinius
- ✓ Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- ✓ Nuomuojujame įvairią techniką

+370 699 54 762

REMONTUOJA skalbimo mašinas, šaldytuvus.
Atvyksta.
Tel. 868607635 Leonas

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. ŠALINAME medžius iš vandens telkinių.
Tel. 8617 00616

Nemokamai valome medžiais apaugusius žemės sklypus, už stambius gerai sumokame. Tel. +370 655 57777

Vandens gręžinių įrengimas. Nuotekų valymo įrenginių montavimas.
Tel. 8670 14353

EKSKAVATORIAUS, SAVIVARČIO, BULDOZERIO PASLAUGOS.
Tel. 8600 69022

DAŽYMO, GLAISTYMO IR FASADŲ DAŽYMO DARBAI.
Tel. +370 603 60137

GRIOVIMO DARBAI, statybinių atliekų išvežimas, krovinių pervežimas.
Tel. +370 601 91368

SMULKINU ŽOLĘ.
Greitai, kokybiškai. Skambinkite - mielai pagelbėsime.
Tel. 8698 12686

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.
Tel. +370 601 91368

Plytelių klijavimas, glaistymas, dažymas.
Tel. 8603 59384

NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.
☎+37060033485

PLATAUS PROFILIO MEISTRAS ATLEIKA: statybos, staliaus, dažymo, suvirinimo darbus.
Tel. 8600 28217

GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOSIAMIEJI DARBAI.
Tel. 8694 40735

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.
Tel. 8647 48473, Remigijus

Plastikiniai langai, šarvo durys gamintojų kainomis!
Tel. 8615 19383

Lauko-vidaus remonto ir apdailos darbai. Staliaus, dažymo darbai. Transporto paslaugos.
Tel. 8600 15669, Vaidas

ATLIEKAME NAMŲ, ŠIFERINIŲ, SKARDINIŲ STOGŲ DAŽYMUS. Dengiamie stogus. Statybos darbai.
Tel. +370 643 84075

Šlaitinių stogų dengimas, karkasinių namų statyba, tvoros ir kiti statybos darbai.
Tel. 8601 42599

NUOMA
NUOMOJAMOS patalpos P. Cvirkos g. 16, Molėtuose.
Tel. 8686 25661

KEIČIA
KEIČIU butą Grigiškėse (yra garažas) į butą Molėtuose.
Tel. 8613 52070

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.
Tel. 8693 51990
www.paminklas24.lt